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Uroczystości rozpoczęły się mszą św.
w intencji Ojczyzny z udziałem władz gmi-
ny, zaproszonych gości, pocztów sztanda-
rowych, jednostek OSP z terenu gminy oraz
licznie zgromadzonych mieszkańców.

Po mszy świętej młodzież ze Szkoły
Podstawowej im. bł. ks. Józefa Kowal-
skiego zaprezentowała program artys-
tyczny pt. „Kajdany opadły i możemy wolni
żyć...” oparty na pieśniach i poezji
patriotycznej.

Następnie odbył się koncert Zespołu
Wokalnego z Przemyśla, który zaprezen-
tował pieśni religijne i patriotyczne.

W ramach ogólnopolskiej akcji „Nie-
podległa do hymnu” wspólnie z uczest-
nikami obchodów odśpiewano hymn
narodowy.

Organizatorzy obchodów: wójt Gminy
Lubenia, Rada Gminy, SP w Siedliskach

i GOK w Lubeni serdecznie dziękują
wszystkim, którzy przyczynili się do
przygotowania uroczystości i wzięli udział

w uczczeniu tego ważnego dla Polaków
święta.

Oprac. i fot. GOK Lubenia

„Ma a Ksi ka Cz owiek”ł ąż ł– Wielki
w lubeńskiej bibliotece ż łju na pó metku

Gmina Lubenia dla Niepodległej
Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada miały nie-
codzienny charakter. Cała Polska świętowała bowiem 100-lecie odzyskania niepodleg-
łości. Gminne obchody tej niezwykłej rocznicy odbyły się w kościele parafialnym
w Lubeni.

Młodzież ze Szkoły Podstawowej w Siedliskach

Mamy za sobą połowę dla trzy
latków „Mała Książka – Wielki Człowiek”.

programu -

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni, chcąc zachęcić rodziców
do częstego odwiedzania biblioteki i wspólnego czytania z dziec-
kiem, przystąpiła do projektu Instytutu Książki wpisującego się
w Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.

Akcja ma na celu zachęcić rodziców do codziennego, rodzinnego
czytania. Każdy trzylatek, który przyjdzie do nas otrzyma w pre-
zencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę „Pierwsze wiersze
dla...”. Jest to zbiór wierszy dla dzieci autorstwa wybitnych polskich
poetów, pięknie zilustrowanych przez Ewę Kozyrę-Pawlak i Pawła
Pawlaka. Ponadto dołączona jest broszura dla rodziców „Książką
połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka”, która przypomina
o korzyściach wynikających z czytania. Jest tam też Karta Małego
Czytelnika do zbierania naklejek.

Po każdej wizycie w bibliotece, zakończonej wypożycze-
niem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czy-
telnicze zainteresowania.

Wyprawki Czytelnicze czekają w trzech tysiącach bibliotek
publicznych w całej Polsce, wśród których jest także lubeńska
książnica wraz z filiami. Od września na terenie Gminy Lubenia
rozdaliśmy 24 zestawy, pozyskując tym samym najmłodszych do
grona czytających. W całej Polsce już ponad 13 tys. trzylatków
otrzymało takie wyprawki.

Zapraszamy rodziców z dziećmi z rocznika 2015 do odwiedzania
biblioteki. Projekt trwa do końca grudnia 2018 r.

Oprac. GBP w Lubeni
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Lubenia:
- Sklep GS nr 12 – Piekarnia
- Delikatesy Centrum
- Sklep „Lider”
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Stanisława

Grzebyk
- Sklep „BUD-ROL” obok Ośrodka Zdrowia
- Urząd Gminy Lubenia
- Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni oraz

wszystkie jej filie na terenie gminy Lubenia
- Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni oraz

wszystkie jego filie na terenie gminy Lubenia

Siedliska
- Stacja Paliw
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Halina Szarek
- Delikatesy „Groszek”

Straszydle
- Sklep „Delicja” – Józef Solecki
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy „MAMBA”

Krystyna Kiełbasa
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy „KOTEK”

Sołonka
- Sklep GS nr 8
- Sklep Spożywczo-Przemysłowy Anna Duda

Spis treœci:

Szanowni Mieszkañcy

Gminy Lubenia!

Serdecznie dziękuję wszystkim Państwu
za udział w wyborach i poparcie mojej kandydatu-
ry. To wielki zaszczyt być wójtem Gminy Lubenia.

Wybór odbieram też jako wielkie zobowiąza-
nie – każdego dnia będę pamiętał, że obdarzyli-
ście mnie ponownie swoim zaufaniem i zrobię
wszystko co w mojej mocy, żeby tego zaufania nie
zawieść.

Proszę o dobrą współpracę i pozdrawiam za-
równo tych, którzy na mnie głosowali, jak i tych
którzy byli innego zdania.

Korzystając z okazji zbliżających się świąt, życzę Wam, aby to Boże Narodzenie
było pełne niewyczerpanej miłości, ciepła rodzinnego, radości i wspaniałej atmos-
fery podczas wigilijnego biesiadowania.

Ponadto życzę, aby zbliżający się wielkimi krokami Nowy Rok 2019 przyniósł
same sukcesy i korzyści, a przede wszystkim niech będzie jeszcze bardziej udany
od poprzedniego.

Wójt Gminy Lubenia
Adam Skoczylas
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Inwestycje drogowe

� W październiku br. zakończono zada-
nie Przebudowa drogi gminnej Stra-
szydle – Blizianka na odcinku
425 m i wysokości działki 2127/1
i przebudowa części drogi gminnej
Straszydle – Rzeki na odcinku
15 m. Na sfinansowanie zadania
uzyskano wsparcie w wysokości
186 459,00 zł. Roboty wykonał LUKA-
TRANS Łukasz Potoczny, Nozdrzec 47,
36-245 Nozdrzec.

Zadanie zostało dofinansowane z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020 w kwocie blisko 200 tys.
zł. Wniosek składano poprzez Lokalną
Grupę Działania „Trygon – Rozwój i Inno-
wacja” na operację realizowaną przez pod-
mioty inne niż LGD w ramach strategii
Rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
– na operacje w zakresie budowy lub prze-
budowy publicznych dróg gminnych lub
powiatowych.
� Opracowano dokumentację projek-
towo-kosztorysową zadania „Przebudo-
wa drogi gminnej Sołonka – Wieś”
obejmującą m.in. budowę chodnika. Do-
kumentację opracował Krzysztof Wilk pro-
wadzący działalność gospodarczą pod
nazwą Budowlano-Inżynierskie Biuro Pro-
jektowe WILPRO Krzysztof Wilk, ul. Woj-
sławska 291B, 39-300 Mielec.

Inwestycje liniowe

� Rozpoczęto etap II A zadania Budo-
wa wodociągu gminnego w miej-
scowościach: Sołonka, Straszydle,
Lubenia i Siedliska wraz z rozbu-
dową stacji uzdatniania wody i uję-
cia wody, budowa pompowni,
zbiorników wyrównawczych i zasi-
lania energetycznego – etap IIa i IIIa
dofinansowanego w ramach operacji typu
„Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach
poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-
zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub
rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury, w tym inwestycji w ener-
gię odnawialną i oszczędzanie energii”
objętego Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020. Projekt obej-
muje budowę 18 798,5 m wodociągu.
W sierpniu br. odebrano etap III A. Zada-
nie planowane jest do sierpnia 2019 r.
i obejmuje tereny Sołonki, Lubeni – Ob-
ręcznej i części Straszydla, na których nie
ma sieci kanalizacyjnej. Zakres prac prze-
widziany do wykonania do końca roku
2018 r. został już wykonany.
� 11.10.2018 r. zawarto trzy umowy na
inwestycję pn. Budowa oświetlenia
dróg gminy Lubenia.

Zadanie 1 realizuje firma ANTARES
Adam Antonik Spółka Jawna, z siedzibą
ul. Langiewicza 22, 35-085 Rzeszów. Jego
zakończenie zaplanowano na grudzień br.

Zadanie 2 i 3 firma ELRES Sp. z o.o.
z siedzibą ul. Tadeusza Boya-Żeleńskiego 4,
35-105 Rzeszów. Roboty zaplanowano na
lata 2018-2019.
� Opracowano koncepcję kanaliza-
cji sanitarnej w miejscowościach
Lubenia i Siedliska, gm. Lubenia.

Koncepcję opracowało Biuro Projek-
tów Gospodarki Wodnej i Ściekowej BI-
PROWOD – WARSZAWA Sp. z o.o., ul. Bro-
niewskiego 3, 01-785 Warszawa.

Inwestycje kubaturowe

� 21 września 2018 r. odebrano zada-
nie Roboty remontowe na potrze-
by realizacji projektu „Nauka no-
wej generacji – poprawa jakości
kształcenia ogólnego w szkołach
podstawowych gminy Lubenia” wy-
konane przez Firmę Usługowo-Han-
dlową „KRIS-BUD” Krzysztof Leszczak
z siedzibą Gbiska 40a, 38-100 Strzyżów.

13 lipca zawarto umowę na kwotę
114 800,40 zł. Zadanie wykonano
w umownym terminie. Zakres inwestycji
obejmował: Roboty remontowo-bu-
dowlane, roboty instalacyjne wod-
no-kanalizacyjne, roboty elektryczne.

Wykonanie robót było konieczne ze
względu na dostosowanie ich dla potrzeb
nowego wyposażenia pracowni dydak-
tycznych. We wrześniu br. zostały zawar-
te cztery umowy w ramach zadania pn.
Dostawa sprzętu i wyposażenia na
potrzeby realizacji zadania „Nauka
nowej generacji – poprawa jakości
kształcenia ogólnego w szkołach
podstawowych gminy Lubenia”.

Zadanie 1. Wyposażenie edukacyj-
ne – dostawa z montażem.
Zadanie 2. Sprzęt wraz z oprogra-
mowaniem dostawa wraz z insta-
lacją.
Zadanie 3. Pomoce dydaktyczne
– dostawa z montażem.
Zadanie 4. Wyposażenie do nauki
programowania – dostawa z mon-
tażem/instalacją.

Zadanie nr 1, 3 i 4 realizuje firma APLY
Anna Borawska, ul. Zagórzańska 28 C,
04-965 Warszawa. Zadanie nr 2 F.H.U.
HORYZONT Krzysztof Lech, ul. 11 Listo-
pada 21, 38-300 Gorlice. Zadanie nr 2
zostało zrealizowane, pozostałe są
w toku. Planowany termin zakończenia
listopad 2018 r.

Inwestycje, programy, projekty
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� 6 listopada 2018 r. opublikowano za-
pytanie ofertowe na Oprogramowanie
cyfrowy system pomiarowy służący
do otrzymywania, przetwarzania,
przesyłania oraz zapamiętywania
informacji cyfrowych wraz z insta-
lacją i konfiguracją na potrzeby re-
alizacji zadania „Nauka nowej gene-
racji – poprawa jakości kształcenia
ogólnego w szkołach podstawo-
wych gminy Lubenia”. Zawarcie umo-
wy zaplanowano na listopad 2018 r.
� Gmina Lubenia uzyskała dofinanso-
wanie na remont i doposażenie szkół
w ramach projektu pn. „Nauka nowej
generacji – poprawa jakości kształ-
cenia ogólnego w szkołach podsta-
wowych gminy Lubenia” realizowa-
nego w ramach Działanie 9.2 Poprawa ja-
kości kształcenia ogólnego Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa
Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Wartość projektu 1 086 802,53 zł,
który finansowany będzie:
1) w kwocie 1 032 462,40 zł z dotacji;
2) w kwocie 54 340,13 zł jako wkład wła-
sny Gminy Lubenia;
w tym:
• 38 500,00 zł rzeczowy wkład niepie-

niężny w postaci kosztów eksploata-
cji sal Szkoły Podstawowej w Siedli-
skach, Szkoły Podstawowej w Lubeni
i Szkoły Podstawowej w Straszydlu,

• 15 840,13 zł w ramach kosztów po-
średnich projektu.
W ramach projektu przewidziano też

szkolenia dla nauczycieli i dodatkowe za-
jęcia dla uczniów.

Zadania pozosta³e

� 11 września 2018 r. zawarto umowę na
opracowanie koncepcji zagospoda-
rowania działki nr 175/2 w m. So-
łonka, gm. Lubenia. 23 października
br. w DK Sołonka odbyło się spotkanie
z mieszkańcami, którym zaprezentowano
dwie różne koncepcje (warianty). Miesz-
kańcy niemal jednogłośnie wybrali jedną
z nich. Gotowy dokument będzie gotowy
w listopadzie br.

� 23 września 2018 r. odbyła się im-
preza promująca projekt pt. Moderni-

zacja Domu Kultury w Siedliskach
poprzez wykonanie klimatyzacji
i nagłośnienia wraz z uroczystym
otwarciem mającym na celu pro-
mocję projektu oraz budowa pla-
cu zabaw w miejscowości Siedliska
– etap II wraz z uroczystym otwar-
ciem mającym na celu promocję
projektu.

Podczas imprezy wykonano pokaz ra-
townictwa medycznego w wykonaniu
OSP Siedliska. Pokaz wykonali druhowie:
Karol Świerad, Łukasz Wisniowski, Krzysz-
tof Michno, Michał Wyska, Marek Rumak,
Witold Bieniek, Wojciech Kret. Ponadto na
scenie wystąpił zespół śpiewaczy „Lube-
nianki”. Nie zabrakło dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej im. bł. ks. Józefa Kowalskiego
w Siedliskach, które wykonały koncert
słowno-muzyczny. Poczęstunek dla zebra-
nych został przygotowany przez „Klub Ak-
tywnych Kobiet z Siedlisk” i Klub Seniora
z Siedlisk.

W imprezie udział wzięli: starosta
rzeszowski Józef Jodłowski, wójt Gmi-
ny Lubenia Adam Skoczylas wraz z mał-
żonką, przewodniczący Rady Gminy Lu-
benia Feliks Solecki, przewodniczący
Gminnej Komisji Kultury Oświaty i Wy-
chowania Leszek Szpiech, ks. proboszcz
Krzysztof Kochanowicz oraz członkowie
Rady Sołeckiej wraz z sołtysem Wojcie-
chem Tatarą.

� 27 października 2018 r. odbyła się
uroczystość poświęcenia wyremontowa-
nej strażnicy OSP Sołonka. Zadanie „Przy-
gotowanie jednostek ochotniczych
straży pożarnych do działań ratow-
niczo-gaśniczych poprzez remont
strażnicy” zrealizowano z dofinanso-
waniem Gminy Lubenia w wysokości
15 602,45 zł.

Strażacy ochotnicy z Sołonki dzięki
swoim staraniom pozyskali kolejne środ-
ki w wysokości 28 000,00 zł z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji za pośrednictwem Komendy Głównej
Państwowej Straży Pożarnej.

� 12 października 2018 r. wszczęto po-
stępowanie o udzielenie zamówienia pu-
blicznego na zadanie Odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunalnych
zmieszanych i posegregowanych
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Prezydent gościł w domu państwa
Grzebyków, w którym powitali go wło-
darze regionu – starosta rzeszowski Józef
Jodłowski, wójt Gminy Lubenia Adam
Skoczylas i przewodniczący Rady Powiatu
Stanisław Obara.

Prezydent spędził w Lubeni dwie go-
dziny. Wójt Gminy Lubenia Adam Skoczy-
las o pobycie prezydenta w Lubeni tak
mówił: „Nasza gmina urzekła prezydenta
pięknym jesiennym krajobrazem, czysto-
ścią i przyjaznym otoczeniem. Stwierdził,
że chętnie by tutaj odpoczął, więc serdecz-
nie zaprosiliśmy pana prezydenta do sko-
rzystania z walorów pięknego zakątka
Polski, jakim jest gmina Lubenia.”

Na pamiątkę wizyty gość otrzymał od
wójta tomik wierszy Stanisławy Kopiec
i pamiątkowe gadżety z logo gminy.

Około godziny 16.00 prezydent poje-
chał do Strzyżowa, aby spotkać się z miesz-
kańcami.

Oprac. Zbigniew Jerzy Wilk,
sołtys Lubeni

Spektakl

dla dzieci
w Teatrze

„Maska”
2 października br., 100 dzieci
ze szkół podstawowych
w Straszydlu, Lubeni i Sie-
dliskach wzięło udział
w spektaklu „Zorro” w Te-
atrze „Maska” w Rzeszowie.

Wyjazd dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z „Fun-
duszu Promocji Kultury”.

Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni otrzy-
mał dofinansowanie do wniosku „W dro-
dze do kultury”. Partnerami przedsięwzię-
cia są szkoły podstawowe z terenu gminy,
Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni oraz
Aktywni Razem Stowarzyszenie na Rzecz
Rozwoju i Promocji Gminy Lubenia.

Oprac. GOK Lubenia

z terenu gminy Lubenia. Realizacja
zadania od 1.01.2019 do 31.12.2019 r.

Gmina zamierzała przeznaczyć na to
zadanie 342 982,08 zł. Są to środki ja-
kimi Gmina dysponuje z wpłat miesz-
kańców. W postępowaniu wpłynęły
dwie oferty odpowiednio na kwoty:
679 570,65 zł i 658 800,00 zł.

Wartość złożonych ofert znacznie
przekroczyła dostępne środki. Postępo-
wanie unieważniono. W dniu 8 listopa-
da 2018 r. wszczęto kolejne postępowa-
nie o udzielenie zamówienia publiczne-
go. Otwarcie ofert zaplanowano jeszcze
w listopadzie br. Z niepokojem oczekuje-
my otwarcia ofert, bo zgodnie z uzyska-
nymi informacjami z gmin sąsiednich,
ceny oferowane przez firmy zajmujące się
zbiórką i zagospodarowaniem odpadów
są na podobnym poziomie jak zaofero-
wane Gminie Lubenia w pierwszym po-
stępowaniu.

Oznacza to znaczy wzrost kosztów go-
spodarki odpadami.

Z informacji jakie przedstawiają Wy-
konawcy wynika, że na oferowane ceny
mają wpływ obowiązki jakie narzucono
na firmy wykonawcze. Są to m.in. mo-
nitoring placów, gdzie składowane są
odpady.

Przepisy prawne związane z wprowa-
dzeniem tego obowiązku pojawiły się po
fali podpaleń składowisk odpadów na
terenie kraju. By ograniczyć patologicz-
ne zjawisko podpaleń, narzucono na fir-
my z branży odpadów obowiązek moni-
toringu, który wiąże się z montażem ka-
mer noktowizyjnych.

Koszty wliczane są w ceny ofert, co
niestety bardzo je podraża. Ponadto poza
kosztem monitoringu Wykonawców ob-
ciążono dodatkową opłatą związaną z ko-
niecznością wpłat kaucji zabezpieczają-
cych składowane odpady na wypadek

ewentualnych podpaleń lub innych zda-
rzeń losowych mających negatywny
wpływ na środowisko.

Koszty kaucji Wykonawcy wliczają
w cenę oferty. Z obowiązujących przepi-
sów prawa jednoznacznie wynika, że fi-
nansowanie zbiórki i zagospodarowania
odpadów może się odbywać jedynie
z wpłat od mieszkańców.

Oznacza to, że wszelkie wzrosty cen
ofert bezpośrednio odczują mieszkańcy,
a Gmina nie ma wpływu na sytuację eko-
nomiczną na rynku.

� Na początku listopada br. ogłoszono
pierwszy publiczny przetarg publiczny na
sprzedaż samochodu marki SCOT
model 1A E 2 36.0 t, rok produkcji
1971, nr rej. RZE 3TA2. Czekamy na
oferty.

Oprac. Bożena Baran

Prezydent RP

Andrzej Duda w Lubeni

W słoneczne ciepłe popołudnie 29 października, w drodze
z Kolbuszowej do Strzyżowa około godz. 14.00 kolumna
samochodów z najważniejszą osobą w państwie zajechała
do Lubeni.

Fot. Urz¹d Gminy w Lubeni
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LGD w ramach strategii realizuje rów-
nież działania komunikacyjne w celu do-
tarcia do jak największej liczby beneficjen-
tów oraz mieszkańców LGD z informacją
o głównych założeniach LSR na lata 2014-
2020 oraz jej efektów w pierwszych latach
jej realizacji.

LGD „Trygon – Rozwój i Innowacja”
w ramach zaplanowanego na lata 2016-
2018 pierwszego kamienia milowego brała
udział w imprezach charakterystycznych dla
obszaru LGD, organizowanych na terenie
poszczególnych gmin, a także organizowa-
ła spotkania aktywizacyjne oraz szkolenia
dla osób i organizacji zainteresowanych
złożeniem wniosku w ramach przeprowa-
dzanych naborów.

Udział LGD w tych działaniach pozwo-
lił na przekazanie bieżącej informacji na te-
mat działalności LGD oraz możliwości po-
zyskania środków finansowych na projek-
ty realizowane w ramach LSR.

LGD „Trygon – Rozwój i Innowacja”
wzięła udział w imprezach charakterystycz-
nych dla środowiska lokalnego m.in. „Do-
żynki Gminne 2016”, „XXXII, XXXIII i XXXIV
Ogólnopolski Konkurs Tradycyjnego Tań-
ca Ludowego” w gminie Świlcza, Ziemnia-
czane Harce w gminie Lubenia, Dni Bogu-
chwały i Boguchwalski Jarmark Bożonaro-
dzeniowy. Podczas wszystkich imprez oraz
spotkań aktywizacyjnych zorganizowa-
nych przez LGD mieszkańcy obszaru obję-
tego LSR mieli okazję zapoznać się z zakre-
sem operacji realizowanych za pośrednic-
twem LGD.

Zgodnie z umową o warunkach i spo-
sobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalne-
go Kierowanego przez Społeczność nr
00015-6933-UM0910010/15 z 23 maja
2016 r. wraz z aneksami Lokalna Grupa
Działania „Trygon – Rozwój i Innowacja”
zobowiązała się w planie działania do re-
alizacji wskaźników.

W latach 2016-2018 w ramach pierw-
szego kamienia milowego zostały ogłoszo-
ne nabory na poszczególne działania: Roz-

wijanie działalności gospodarczej, Podej-
mowanie działalności gospodarczej, Zacho-
wanie dziedzictwa lokalnego, Wzmacnia-
nie kapitału społecznego, w tym podno-
szenie wiedzy społeczności lokalnej w za-
kresie ochrony środowiska i zmian klima-
tycznych, także z wykorzystaniem rozwią-
zań innowacyjnych, Budowa lub przebu-
dowa publicznych dróg gminnych lub po-
wiatowych oraz Promowanie obszaru ob-
jętego LSR.

W ramach ogłoszonych dwóch kon-
kursów z zakresu Rozwijania działalności
gospodarczej z całości przeznaczonych na
ten cel środków, tj. 900 000,00 zł wyda-
no 500 000,00 zł. Środki zostały pozyska-
ne przez trzech przedsiębiorców z obsza-
ru LGD, którzy w ramach realizowanych
projektów zobowiązali się do utworzenia
7 miejsc pracy. W kolejnych latach 2019-
2023 wykorzystane będą pozostałe
400 000,00 zł, w ramach których planuje
się utworzyć co najmniej 4 miejsca pracy.

Z zakresu Podejmowania działalności
gospodarczej przeprowadzono dwa kon-
kursy, w ramach których rozdysponowa-
no całą kwotę przewidzianą na ten cel, tj.
1 800 000,00 zł. W ramach przeprowadzo-
nych naborów 30 mieszkańców obszaru
LGD pozyskało środki na założenie własnej
działalności gospodarczej, co jednocześnie
odpowiada utworzeniu co najmniej 30
miejsc pracy w formie samozatrudnienia.

W ramach działania z zakresu Zacho-
wanie Dziedzictwa Lokalnego wydano
150 107,00 zł, za które lokalne Stowarzy-
szenia i organizacje działające na obsza-
rze LGD zakupią stroje ludowe i wydadzą
publikacje.

Kolejne kamienie milowe, w tym sa-
mym zakresie zostaną ogłoszone nabory
na kwotę 168 893,00 zł. Z działania Zacho-
wanie Dziedzictwa Lokalnego ogłoszono
również nabór na projekt grantowy na
kwotę 50 000,00 zł, w ramach którego
trzech grantobiorców zrealizuje operacje
polegające na rewitalizacji obiektów wpi-

sanych do rejestru zabytków oraz wyda-
niu monografii promujących obszar LGD.

W kolejnych latach na ten cel planuje
się wydać 50 000,00 zł. W ramach działa-
nia z zakresu Wzmacnianie kapitału spo-
łecznego, w tym podnoszenie wiedzy spo-
łeczności lokalnej w zakresie ochrony śro-
dowiska i zmian klimatycznych, także
z wykorzystaniem rozwiązań innowacyj-
nych ogłoszono nabór na projekt granto-
wy, w ramach którego zaplanowano cy-
kle szkoleń i warsztatów podnoszących
wiedzę społeczności lokalnej w zakresie
ochrony środowiska i zmian klimatycz-
nych. Kwota wniosków wybranych do fi-
nansowania w ramach pierwszego kamie-
nia milowego wyniosła 46 928,00 zł.
W kolejnych latach pozostała do wydania
kwota 58 072,00 zł.

W ramach działania Budowa lub prze-
budowa publicznych dróg gminnych lub
powiatowych gminy wchodząca w skład
LGD, tj. Boguchwała, Lubenia i Świlcza zło-
żyły 5 wniosków na łączną kwotę
1 900 000,00 zł. Wykorzystano wszystkie
środki przewidziane na ten cel.

W ramach działania Promowanie obsza-
ru objętego LSR ogłoszono konkursy, w ra-
mach których wydano 107 500,00 zł. Za-
planowano wybudowanie wiat turystycz-
nych oraz utworzenie strony internetowej
promującej obszar LGD. Na lata 2019-2023
pozostanie do wydania 57 500,00 zł.

W ramach działania z zakresu Promo-
wanie obszaru objętego LSR projektu gran-
towego grantobiorcy złożyli granty na
kwotę 50 000,00 zł. W kolejnych latach do
wydania na innowacyjne inicjatywy spo-
łeczne pozostanie 50 000,00 zł.

Podsumowując pierwszy kamień na lata
2016-2018 LGD „Trygon – Rozwój i Inno-
wacja” w ramach poszczególnych naborów
z zaplanowanych 5 400 000,00 zł wydała
4 604 535,00 zł.

Na kolejne lata realizacji strategii zosta-
ło do wydania 795 465,00 zł.

Oprac. LGD Trygon

Lokalna Grupa Dzia³ania „Trygon – Rozwój i Innowacja” realizuje Strategiê
Rozwoju Lokalnego kierowanego przez spo³ecznoœæ na lata 2014-2020

Zadaniem LGD jest realizacja zawartych w niej celów i wskaźników. Realizacja określonych
w LSR założeń odbywa się poprzez organizowane przez LGD nabory, w ramach których działa-
jące na obszarze LGD (gmin Boguchwała, Lubenia i Świlcza), organizacje pozarządowe, parafie,
grupy nieformalne, przedsiębiorcy oraz mieszkańcy składają wnioski przyczyniające się do
realizacji założeń wskazanej na wstępie strategii.

„Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
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Jak co roku największą popularnością
cieszył się konkurs na najsmaczniejszą
potrawę z ziemniaków. Wzięły w nim
udział stowarzyszenia, zespoły i koła go-
spodyń wiejskich z całego województwa,
a także zespoły działające przy Gminnym
Ośrodku Kultury w Lubeni. Można było
spróbować ziemniaczanych specjałów
przygotowanych przez dziewiętnaście
grup, biorących udział w konkursie.

Komisja przyznała uczestnikom nagro-
dy ufundowane przez Starostwo Powia-
towe w Rzeszowie oraz Gminny Ośrodek
Kultury w Lubeni. Pierwszym miejscem
uhonorowano Stowarzyszenie Gospodyń

Gminny Oœrodek Kultury w Lubeni

Zabawa z ziemniakami
Tegoroczne Ziemniaczane Harce odbyły się 9 września. Wśród atrakcji znalazły się m.in.
konkurs na najsmaczniejszą potrawę ziemniaczaną, wystawa odmian ziemniaków konsump-
cyjnych organizowana przez PODR, stoiska handlowe, występy zespołów artystycznych,
darmowe trampoliny, zjeżdżalnie, dmuchane zamki itp.

Ziemniaczane pysznoœci

Wiejskich „Nawsianki”, drugim Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Chmielnika, a trzecim Koło
Gospodyń Wiejskich z Błażowej Górnej.
W kategorii „Estetyka i sposób zaprezento-
wania potrawy” nagrodę zdobyło Koło Go-
spodyń Wiejskich z Nockowej, a w kategorii
„Zgodność z tradycją regionu” – Stowarzy-
szenie Kobiet z Wyżnego. Dodatkowo jury
przyznało nagrodę specjalną za ilość i róż-
norodność przygotowanych potraw dla
Zespołu Śpiewaczego „Lubenianki”.

Tekst i fot. GOK w Lubeni

Show Dance ze Straszydla Konkursowe stoiska

Biesiada góralska Bies Band z Przemyœla
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Niezmiennie reprezentuje wysoki poziom artystyczny, cze-
go dowodem są liczne nagrody w konkursach i przeglądach
o zasięgu regionalnym, jak i ogólnopolskim. Posiada bogaty
program artystyczny, co pozwala ukazywać bogactwo polskie-
go folkloru podczas zagranicznych koncertów. „Lubenka” utrzy-
muje kontakt z wieloma zespołami zagranicznymi. Zespół wciąż
z pasją przekonuje, że w czasach komputerowo-internetowo-
tabletowych można i warto czerpać ze skarbnicy folkloru. Wciąż
zachwyca tanecznym kunsztem i urodą strojów.

Jubileusz jest okazją do wspomnień i przywoływania hi-
storii zespołu, a więc zacznijmy od początku. W 1978 r.,
z inicjatywy Anny Gruba (Sewerniak) – późniejszej dyrektor
GOK w Lubeni oraz Stanisława Szabata – wybitnego muzyka
i znawcy folkloru, powstał Zespół Śpiewaczy „Straszydlanie”.
Pięć lat później, połączony z młodzieżowym zespołem tanecz-
nym w Lubeni, przekształcił się w Zespół Pieśni i Tańca „Lu-
benka” i tak zostało do dziś.

„Początkowo – jak mówi Anna Sewerniak – zespół przyję-
to w środowisku z mieszanymi uczuciami. Praca nie była łatwa.
Należało przełamywać pewne bariery, zmieniać sposób my-
ślenia ludzi”.

Na wsi traktowano próbę ta-
neczną jako zabawę, a tymczasem
tancerze z Lubeni i ze Straszydla
ćwiczyli wytrwale, tańcząc coraz
lepiej i występując na imprezach
gminnych, wojewódzkich oraz bio-
rąc udział w konkursach i przeglą-
dach. Zwracali na siebie uwagę tem-
peramentem, sercem do tańca oraz
wysokim kunsztem artystycznym.
Pojawiły się pierwsze dyplomy, na-
grody, czołowe miejsca w konkur-
sach. Sukcesy zespołu sprawiły, że
chętnych do tańca nie brakowało.

„Lubenka” to zespół w pełni
amatorski, wielopokoleniowy. Dziś
wielu z tych najstarszych członków
zespołu doczekało się wnuków,
młodsi też mają swoje rodziny
i dzieci. Ponad 20 par wytańczyło
sobie w „Lubence” partnera lub
partnerkę na całe życie. Nie dziwi więc, że zespół jest wciąż
dla nich bardzo bliski. Kibicują mu, cieszą się każdym jego
sukcesem, posyłają swoje dzieci i wnuki w szeregi „Lubenki”.

W roku jubileuszu należy wspomnieć o solistach, którzy
najdłużej śpiewają w zespole, a są nimi Zofia Dąbrowska
i Władysław Mlaś, zwani „Słowikami gminy Lubenia”. Warto
także wspomnieć tancerzy z początkowych lat istnienia ze-
społu, którzy po kilkuletniej przerwie wrócili i tańczą w gru-
pie oldbojów. Są to: Janina Gugała, Maria Raczak, Maria
i Robert Cuprysiowe, Krystyna i Robert Borkowscy, Irena

i Tadeusz Sabatowie, Lucyna i Adam Szajnowie, Ewelina Pepaś,
Mirosław Barć.

Z wyliczeń wynika, że związanych z zespołem jest kilka-
dziesiąt rodzin i ponad 800 osób, które przez ochotę do
śpiewu i tańca aktywnie włączyły się w życie swej młodej
Ojczyzny w ciągu tych 40 lat. Zespół „Lubenka” rozbudza
zainteresowania kulturalne, zachęca ludzi do działania, daje
wiarę młodym, że dzięki systematycznej pracy można wiele
osiągnąć.

Warto podkreślić, że kiedyś do zespołu przychodziło wiele
osób, bo dawał on możliwość zagranicznych wyjazdów. Dziś
ten atut nie ma już takiego znaczenia, ale wciąż jest ważny.
Wyjazdy integrują, są bodźcem do pokazania się z jak najlep-
szej strony, dają poczucie dumy, gdy zespół reprezentuje swe
umiejętności przy polskiej fladze. Często takie wyjazdy zagra-
niczne są jedyną okazją zwiedzania innych krajów. Wizyty
zaprzyjaźnionych zagranicznych zespołów folklorystycznych,
pozwalają mieszkańcom regionu, a także członkom naszych
zespołów dostrzec i docenić piękno folkloru innych narodów.

O potrzebie istnienia zespołu niech świadczy fakt, że
„Lubenka” to prawie 120-osobowy orszak, od pięciolatków

poprzez nastolatków, grupę reprezentacyjną do oldbojów.
Podczas koncertów zespołowi przygrywa Kapela Ludowa
z Lubeni.

Zespół Pieśni i Tańca „Lubenka” ma w swoim repertuarze
polskie tańce narodowe, a także tańce i pieśni ludowe z re-
gionów: rzeszowskiego, krośnieńskiego, gorlickiego, laso-
wiackiego, przeworskiego, kurpiowskiego, lubelskiego, ślą-
skiego, skalnego Podhala oraz starej Warszawy. Lubenka wy-
stępuje w pięknych strojach ludowych, stworzonych według
autentycznych wzorów.

40 lat na scenie

Taneczna perła naszej gminy – Zespół Pieśni i Tańca „Lubenka” – doczekał się rubinowego
jubileuszu. Od wielu lat jest on ambasadorem kultury ludowej zarówno w kraju, jak i za
granicą, m.in. poprzez uczestnictwo w prestiżowych festiwalach międzynarodowych.

Rok 1978 – pierwsza grupa Lubenki



WIADOMOŚCI Z GMINY LUBENIA   wrzesień-październik 201810

Od 1985 r., kiedy to „Lubenka” wyjechała do Belgii na festi-
wal do Mechelen, zespół rozpoczął serie wyjazdów na reno-
mowane festiwale folklorystyczne, m.in. do: Szwecji, Szwajca-
rii, Niemiec, Holandii, Turcji, Bułgarii, Słowacji, Rosji, Włoch,
Grecji, Litwy, Węgier, Macedonii, Czarnogóry, Chorwacji.

Starsi wciąż z rozrzewnieniem i dumą wspominają spotka-
nia z papieżem Polakiem Janem Pawłem II. Gościli wszak
w Watykanie trzykrotnie. Nie zapomną tych wspaniałych chwil
wzruszenia, gdy papież zaśpiewał wraz z nimi, a potem po-
zwolił na wspólne fotografie. Cenią je sobie ogromnie. Mają
też świadomość, że mieli szansę na takie spotkanie właśnie
dzięki „Lubence”.

Zespół posiada Artystyczny Znak Jakości, a w 1985 r. został
przyjęty w poczet Ogólnopolskiej Rady Ludowych Zespół Arty-
stycznych. Zgromadził bardzo bogatą dokumentację prasową,
zdjęciową i filmową oraz liczne dyplomy, wyróżnienia i nagro-
dy, które stanowią plon rozmaitych przeglądów i festiwali folk-
lorystycznych. Program artystyczny został udokumentowany
w postaci kaset, płyt, a także nagraniem dla TV Rzeszów.

Zespół może pochwalić się m.in. wyróżnieniem Minister-
stwa Kultury i Sztuki za udział w festiwalu w Belgii – Mechelen
(1985 r.), I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Zespołów Pieśni
i Tańca w Łańcucie, III miejsce w VII Ogólnopolskim Przeglądzie
Polskich Tańców Ludowych w Lubaczowie, nagrodą Zarządu
Województwa Podkarpackiego za całokształt działalności
w dziedzinie kultury i sztuki (2003 r.) i za szczególne osią-
gnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechnia-
nia i ochrony kultury (2018 r.), II miejsce w VII Wojewódzkim
Przeglądzie Zespołów Tanecznych w Leżajsku, III miejsce
w I Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych
Zespołów Tańca Ludowego „Garniec” w Łańcucie, I miejsce
w VIII Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Artystycznych Wsi
Polskiej w Kielcach i wiele innych nagród, których nie sposób
wymienić.

Obecnie skład zespołu zapewnia funkcjonowanie zespołu
na długie lata i jest wielkim sukcesem kierownictwa „Lubenki”.

Warto wymienić tych, którzy na sukcesy „Lubenki” zapraco-
wali i zasługują, aby ich wpisać do panteonu zasłużonych tym
razem dla gminy Lubenia. Należą do nich wymienieni już Anna
Sewerniak i Stanisław Szabat – założyciele zespołu, długolet-
nia dyrektor GOK-u w Lubeni Maria Sobczyk oraz obecna dy-
rektor i zarazem choreograf Małgorzata Barć. Podziękowania
należą się też muzykom, choreografom, akompaniatorom, śpie-
wakom, którzy przez czterdzieści lat pracowali z „Lubenką”,
a to: Bolesław Antoniak, Zbigniew Stojek, Halina i Dariusz Fi-
jałkowscy, Jan Sarama, Lesław Poźniak, Anna Bytnar, Lesław
Kramarz, Lucyna Perłowska, Maciej Jarosz, Agata Czeluśniak,
Wiktor Bochenek, Wiesław Malec, Antoni Warzybok, Stanisław
Płodzień, Jan Kutrzeba, Jakub Jurek, Bogusław Baran, Janusz
Chmura, Paulina Kotowicz, Maria Pękala, Bolesław Warzybok,
Edward Opaliński, Henryk Bobulski, Natalia Zielińska, Domini-
ka Miszkurka, Szymon Prajsner, Sławomir Materna, Przemysław
Rojek, Grzegorz Pacześniak, Andrzej Świstara, Zofia Dąbrow-
ska, Władysław Mlaś.

Zespół swój jubileusz obchodził bardzo uroczyście. Zaczął od
niezapomnianego, przepięknego koncertu galowego w Filhar-
monii Podkarpackiej im. A. Malawskiego w Rzeszowie, w któ-
rym zatańczyły wszystkie grupy „Lubenki”. Na uroczystość przy-
byli mieszkańcy i władze gminy oraz inni zaproszeni goście. Po
koncercie owacjom nie było końca, a ci którzy nie mogli tam być
z różnych powodów, mogli oglądać fragmenty koncertu w in-
ternecie. 7 października 2018 r. w lubeńskim kościele odbyła się
uroczysta msza św. w intencji tych wszystkich, którzy przez
40 lat pracowali na piękny dorobek „Lubenki”.

Wszystkim członkom ZPiT „Lubenka” należy podziękować
za niezwykłe zaangażowanie, życzliwość i stałą obecność
w życiu kulturalnym i społecznym gminy Lubenia. Do jubile-
uszowych gratulacji dołączyć należy życzenia wielu dalszych
sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym
wszystkim, którzy na te sukcesy zasłużyli.

Oprac. Barbara Kuś na podst. mat. GOK

ZPiT „Lubenka” na audiencji u Ojca Œwiêtego Jana Paw³a II w 2001 r.
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Fot. GOK Lubenia

Taniec nasz¹ pasj¹!
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Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni

Finał konkursu to przede wszystkim
uhonorowanie laureatów, ale także
uczczenie pamięci rodzimej poetki i pro-
pagowanie jej literackiego dorobku.

Program wydarzenia po powitaniu
gości rozpoczął się od prezentacji multi-
medialnej pt. „Lubeńska poetka w oczach
innych”. Dla zebranych był to czas wspo-
mnień, zadumy i przemyśleń, a także oka-

zja do poznania twórczości Stanisławy
Kopiec oraz jej poetyckiej drogi na szczyt
mistrzów poezji.

Po niezwykle pouczającym spektaklu
teatralnym pt. „Jak żyć... pytał mnie ktoś?...”
w wykonaniu młodzieży SP z Lubeni nad-
szedł czas na długo wyczekiwaną chwilę.
Przewodniczący jury – dr Jan Wolski ogło-
sił wyniki konkursu, zaś włodarz Gminy

Fina³ VI Ogólnopolskiego Konkursu
Poetyckiego im. Stanis³awy Kopiec

„O lubeñski dzwon”

Szczęśliwy naród, który ma poetę i w trudach swoich nie kroczy w milczeniu...
Czesław Miłosz

W jesienne, październikowe popołudnie (12.10.2018) już po raz szósty spotkaliśmy się na
uroczystej gali finałowej konkursu „O lubeński dzwon”. To doniosłe dla naszej społeczności
wydarzenie na stałe wpisało się nie tylko w kulturalną mapę gminy, ale także Polski. Świadczy
o tym rosnące zainteresowanie, bowiem na tegoroczną edycję wpłynęło 67 zestawów wier-
szy z różnych zakątków kraju.

Lubenia – Adam Skoczylas oraz starosta
rzeszowski – Józef Jodłowski wraz z dyrek-
tor GBP w Lubeni – Alicją Warzybok wrę-
czyli nagrody przybyłym laureatom.

W I kategorii nagrodzeni to: Emilia
Chmiel – I miejsce, Mikołaj Kustra – II miej-
sce, Aleksandra Oliwa – III miejsce. Wy-
różniono: Karolinę Bury, Zuzannę Bałchan
i Jakuba Stolarskiego.

Lubeñska poetka w oczach innych... Jak ¿yæ...? Pyta³ mnie ktoœ?... – spektakl teatralny

Og³oszenie wyników konkursu
Uhonorowanie zdobywcy

lubeñskiego dzwonu
Nagrodzeni m³odzi poeci – Miko³aj

Kustra i Aleksandra Oliwa
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Pami¹tkowa fotografia

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubeni

Zjawy

Przychodzą do mnie przed snem
ciotki – babki o dziwnych imionach
okutane w chusty, z koralami
na łabędzich szyjach,
z warkoczami do pasa.

Chcą tańczyć oberka czy polkę,
pasąc krowy myślą o jarmarku,
barwnych kramach na wiejskim odpuście
gdzie pierścionek złoty na szczęście
kataryniarz z papugą sprzedaje.

Jest Teklusia o oczach jak chabry,
Filomena co rządzić lubiła.
Jest Hajcowa, Bańdurka, Danocka,
Zośka z Górki i ciotka Anula.

Nie wiem, które naprawdę z rodziny,
które przyszywane wspomnieniami.
W opowieściach młode i wesołe
żyją pełnią życia na ówczesne czasy.

Emilia Chmiel
(I miejsce w kategorii wiekowej do lat 18)

Kowal

szukałem we wsi kowala
ludzie pukali się w czoło mówiąc
– przypominasz nam Abrahama
który nie śmiał prosić o więcej
do lasu idź
po dziewięć sił

nie czas by jeść i pić
czyż nie więcej mocy ma jeden
uśmiech matki
czyż zamożność nie pochodzi od przetaka
i kądzieli

nadzieją okiełznanie
dziewięciu mrzonek na falochronie
jasnym spojrzeniem

konia nie miałem
tylko potrzebę rozmowy
z człowiekiem

co trzyma wodze galopującej epoki
i w czasie suszy
sprowadza wiosenny deszcz

Bogdan Stangrodzki
(I miejsce – w kategorii osób dorosłych)

Zdobywcą I nagrody w II kategorii
wiekowej i lubeńskiego dzwonu był Bog-
dan Stangrodzki, II miejsce należało do
Rafała Kasprzyka, zaś laureat III miejsca to
Piotr Zemanek. W tej kategorii wyróżnio-
no również cztery osoby, które z przyczyn
osobistych nie przybyły na galę, tj. Sabinę
Pelc, Anetę Rumak, Ewelinę Łopuszańską
oraz Annę Kocur.

Po miłym akcencie wręczenia nagród
zebrani mieli okazję poznać laureatów,
którzy przybliżyli swoje sylwetki oraz za-
prezentowali nagrodzone wiersze. Całość
wydarzenia, uświetnił koncert w wyko-
naniu muzyków z gminy Lubenia: Wiesła-
wa Kopca – męża poetki i młodego wirtu-
oza akordeonu Wiktora Barcia.

Po duchowych przeżyciach i zakończe-
niu oficjalnej części uroczystości, uczest-

nicy zostali zaproszeni na poczęstunek
lokalnych potraw, a także kuluarowe roz-
mowy o poezji i nie tylko.

Zwieńczeniem programu było zwie-
dzanie wystawy pt. „Życia mała garść...”
poświęconej satyrycznej twórczości pa-
tronki konkursu.

Galę zakończyło podziękowanie komi-
sji konkursowej, przedstawicielom lokal-
nych władz, gościom, osobom występu-
jącym i ich opiekunom, współorganizato-
rom konkursu i publiczności za udział
w tak ważnym dla lubeńskiej książnicy wy-
darzeniu. Laureatom zaś pogratulowano
talentu, życząc dalszych sukcesów na po-
etyckiej niwie.

Fot. i oprac. Urszula Gugała
GBP w Lubeni

Szuka³em we wsi kowala... – laureat
I miejsca Bogdan Stangrodzki Laureat II miejsca – Rafa³ Kasprzyk
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Najwy¿sze oceny
w Konkursie dla

Opiekunów Szkolnych
Kas Oszczêdnoœci z okazji
Dnia Edukacji Narodowej

SKO w SP w Lubeni działa od listo-
pada 2016 r. i już dwukrotnie zdo-
była 2. miejsce w rejonie. Tym ra-
zem laureaci zostali zaproszeni na
uroczystą galę wręczenia nagród
najlepszym nauczycielom, którzy
współpracują z PKO Bankiem Pol-
skim w ramach programu edukacyj-
nego SKO. Odbyła się ona 19 paź-
dziernika w budynku Giełdy Papie-
rów Wartościowych w Warszawie.

Wśród laureatów, którzy zdobyli naj-
wyższe oceny w Konkursie dla Opieku-
nów Szkolnych Kas Oszczędności z okazji
Dnia Edukacji Narodowej pamiątkowe
odznaki odebrały: Marta Szczęch oraz Elż-
bieta Knutel. Odznaki srebrną i złotą
otrzymały z rąk Jana E. Rościszewskiego,
wiceprezesa Zarządu PKO Banku Polskie-
go oraz Małgorzaty Kocoń, dyrektor Biu-
ra Młodego Klienta. Podczas ceremonii
wiceprezes Jan E. Rościszewski oraz dy-
rektor Małgorzata Kocoń pogratulowali
laureatom oraz podziękowali za ich po-
nadprzeciętne zaangażowanie w pro-
gram edukacyjny SKO.

W trakcie wydarzenia odczytany zo-
stał list gratulacyjny Anny Zalewskiej, Mi-
nister Edukacji Narodowej, która wyraziła
słowa uznania dla nauczycieli oraz PKO
Banku Polskiego za prowadzenie i sukce-
sywny rozwój SKO.

Wieczór uświetnił gość specjalny – Yuri
Drabent, ekspert w zakresie nowych tech-
nologii, który zainspirował wszystkich
zebranych do przemyśleń na temat miej-

sca człowieka w nowoczesnym,
dynamicznie zmieniającym się
świecie. To szczególnie ciekawe za-
gadnienie dla nauczycieli – Opie-
kunów SKO, którzy na co dzień
korzystają z bardzo nowoczesnych
narzędzi i technologii. Wykorzy-
stują oni również wiedzę z wielu
dziedzin, takich jak informatyka,
robotyka czy dziennikarstwo, dzię-
ki czemu SKO cały czas odpowia-
da na potrzeby współczesnych
uczniów oraz na wyzwania XXI
wieku.

Dużą atrakcją wieczoru było zwiedza-
nie budynku Giełdy Papierów Wartościo-
wych wraz z prelekcją członkini Zarządu
Fundacji GPW – Aliną Bączar-Bednorz.

Tego samego wieczoru nagrody ode-
brali również dyrektorzy szkół, które wy-
grały etap krajowy Konkursu dla SKO
w edycji 2017/2018.

Zajêcia edukacyjne
w zagrodzie „Szmer”

w Lutczy

17 października dzieci z klas zero-
wych wybrały się na wycieczkę edu-
kacyjną do zagrody „Szmer”, aby
powitać panią Jesień, zdobyć wie-
dzę i nowe umiejętności.

Dzieci spędziły czas w wiejskim klima-
cie i poznały uroki bycia rolnikiem, a pięk-
na pogoda rozpieszczała słońcem i cie-
płym powietrzem.

Dzieci uczestniczyły w warsztatach ki-
szenia kapusty, którą zabrały do domu, zbie-
rały dynię i ziemniaki. W czasie wolnym
korzystały z wszystkiego, co znajdowało
się w zagrodzie. Huśtały się na huśtawkach,
doiły sztuczną krowę, łowiły drewniane

ryby, woziły się na wózkach. Odwiedziły
stajnię, głaskały konie oraz poznały inne
zwierzęta hodowane na wsi. Chętni mogli
karmić kozę Klarę.

Przejażdżka bryczką w pięknej jesien-
nej scenerii, zwiedzanie zagrody, wizyta
w stajni, karmienie zwierząt, wesoła za-
bawa w ogrodzie, dały dzieciom wiele ra-
dości. Dostęp do zabawek z dawnych lat
sprawił zaciekawienie, a piorąc na tarze
dzieci przekonały się, że pranie odzieży
przez nasze babcie nie było takie łatwe.

Œlubowanie
pierwszoklasistów

w Szkole Podstawowej
im. ks. mjr. F. £uszczki

16 października 30 uczniów klas 1a
i 1b pod opieką wychowawczyń Mag-
daleny Dudek i Bożeny Dudy złożyło
uroczyste ślubowanie w obecności
całej społeczności szkolnej oraz licz-
nie przybyłych rodziców.

W wierszach i piosenkach, głównie
o tematyce patriotycznej, pierwszoklasiści
zaprezentowali się wspaniale. Po pasowa-
niu na uczniów otrzymali wyprawki oraz
upominki od SU, Klubu 4H i SKO.
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Kolarz z Lubeni

Maksymilian Bednarski urodził
się w 2005 r. Obecnie jest
uczniem kl. VII Szkoły Podstawo-
wej w Lubeni.

Już jako kilkulatek uwielbiał jeździć
na rowerze. Z wiekiem zabawa przero-
dziła się w prawdziwą pasję. W 2016 r.
rozpoczął treningi przy szkółce „Stal
Rzeszów”. Uczestniczył w kilkudziesię-
ciu wyścigach rowerowych na Podkar-
paciu i w Małopolsce. W 2017 r.
4-krotnie stawał na najwyższym po-
dium: Przemyśl – I m, Pruchnik – I m,
Brzozów – I m, Horyniec – I m, Straszy-
dle – II m. W 2018 r. startował również
w zawodach z dorosłymi kolarzami na
35 km i w swojej kategorii zajął rów-
nież dobre miejsce. W ostatnich zawo-
dach, w których wziął udział uplaso-
wał się na II miejscu w Straszydlu
i na III miejscu w Dukli.

Marian Bieda

Bieg 100x100 na
100-lecie niepodleg³oœci

27 września nauczyciele i uczniowie
naszej szkoły wzięli udział w biegu
sztafetowym pod hasłem 100 x 100
na 100-lecie niepodległości.

Inicjatorami i organizatorami biegu dla
uczczenia 100. rocznicy odzyskania przez
Polskę niepodległości byli Joanna Grzebyk
i Zbigniew Michałowicz.

Na stadionie gminnym po odśpiewa-
niu hymnu Polski, 100 osób (uczniów
i nauczycieli) biegło 100 metrów, prze-
kazując sobie biało-czerwoną pałeczkę
sztafetową.

Dla Niepodleg³ej...

Bieżący rok, w którym świętujemy
100. rocznicę odzyskania niepod-
ległości, obfituje w wiele konkur-
sów dla uczczenia tego wydarze-
nia. Były one też dla uczniów na-
szej szkoły motywacją do pogłębie-
nia wiedzy na temat walki zbrojnej
i dyplomatycznej Polaków o nie-
podległe państwo.

Zaangażowanie w konkursy pozasz-
kolne to wyraz wdzięczności za dar życia
w wolności.

W Powiatowym Konkursie Plastycz-
nym „Polskie drogi do niepodległości”
organizowanym przez Wojewódzką
i Miejską Bibliotekę Publiczną w Rzeszo-
wie I nagrodę otrzymała Daria Baran
uczennica klasy VII, a IV miejsce zajął Ja-
kub Solecki z klasy Vb. Na wystawie zna-
lazły się też prace: Jakuba Kopka, Wik-
torii Mierzwy, Tomasza Szostka, Anto-
niego Czarnika, Marceliny Kyc i Patryka
Daszykowskiego.

Podsumowanie konkursów dla uczcze-
nia 100. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę – pod patronatem Mar-
szałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego przy-
niosło też sukces uczniowi klasy VIII Pa-
trykowi Daszykowskiemu, który w III edy-
cji konkursu „Warto być Polakiem” za pra-
cę literacką na temat: „Polityka historycz-
na Prezydenta Lecha Kaczyńskiego” otrzy-
mał wyróżnienie.

Dyktando
Niepodleg³oœciowe

w Szkole Podstawowej
w Lubeni

9 października uczniowie wzięli
udział w dyktandzie związanym

z 100. rocznicą odzyskania przez
Polskę niepodległości, ogłoszonym
przez Kuratorium Oświaty w Rze-
szowie.

Tekst, z którym zmierzyła się młodzież
(w dwóch kategoriach wiekowych), oka-
zał się bardzo trudny... Najlepiej poradziły
sobie uczennice: Apolonia Wróbel i Mar-
celina Kyc, które teraz czekają na etap wo-
jewódzki Dyktanda Niepodległościowego.

Oprac. i fot.
Szkolny Zespół Redakcyjny
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Œwiatowy Dzieñ
Przedszkolaka

W naszym przedszkolu 20 września
obchodzony był Ogólnopolski Dzień
Przedszkolaka.

Śpiewom i zabawie nie było końca.
Pociechy wzięły udział w zabawach inte-
gracyjnych oraz zawodach sportowych.

Nie zabrakło śmiechu i radości oraz
słodkiego poczęstunku. Było wesoło i ko-
lorowo. Przedszkolaki przypomniały sobie
również o swoich prawach – tak ważnych
w życiu każdego człowieka – a także
o obowiązkach, czyli kodeksie dobrego za-
chowania się.

Na zakończenie każdy z nich otrzymał
kolorową odznakę, upamiętniającą ten
radosny dzień.

Dzieñ Nauczyciela
na weso³o

15 października odbyła się uroczy-
sta akademia z okazji święta Komi-
sji Edukacji Narodowej.

Uczniowie klas IIIa i IIIc przygotowali
humorystyczne przedstawienie, w którym
zaprezentowali swoją teorię na pojawie-
nie się na Ziemi nauczyciela, a także jedną
ze współczesnych lekcji.

Zaproponowali również zestaw akce-
soriów niezbędnych w pracy dydaktycz-
nej. Młodzi aktorzy brawurowo odegrali
swoje role, a niektórzy dodatkowo po raz
kolejny pokazali swój talent wokalny

i muzyczny. Uroczystość przebiegała w mi-
łej i radosnej atmosferze.

Na zakończenie dyrektor Dorota Laso-
ta, skierowała do nauczycieli i pracowni-
ków szkoły słowa podziękowania i ser-
decznych życzeń.

Głos zabrali również obecni na uro-
czystości: wójt Gminy Lubenia Adam Sko-
czylas, przedstawiciele Samorządu Szkol-
nego oraz Rady Rodziców.

Wszyscy pracownicy szkoły zostali
przez uczniów obdarowani symboliczny-
mi słodkimi upominkami.

Polskie drogi
do niepodleg³oœci

W Wypożyczalni Muzycznej WiMBP
w Rzeszowie 29 września odbyło się
podsumowanie Powiatowego Kon-
kursu Plastycznego „Polskie drogi
do niepodległości. Różnymi ścież-
kami do niepodległej szli. 100.
rocznica odzyskania niepodległości
przez Polskę na przestrzeni dziejów,
w literaturze. Niepodległość wczo-
raj i dziś”.

Honorowym patronem konkursu był
Starosta Powiatu Rzeszowskiego.

Nagrody laureatom wręczyła Barbara
Chmura – dyrektor WiMBP w Rzeszowie.

W kategorii wiekowej klas I-III wyróż-
nienie otrzymał uczeń klasy II Sebastian
Busz. W kategorii wiekowej klas VII-VIII
i gimnazjum I nagrodę zdobyła Gabriela
Mac, a wyróżnienia: Magdalena Gromek
i Hubert Solecki.

Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów w twórczości artystycznej i w roz-
woju osobistym.

Na tropie
Neandertalczyka

19 października uczniowie z klas VII
i VIII SP oraz III gimnazjum wzięli

udział w wycieczce szkolnej na Kie-
lecczyznę.

Pierwszym punktem wycieczki było
Centrum Nauki Leonarda da Vinci w Chę-
cinach, gdzie młodzi wzięli udział w bar-
dzo ciekawych warsztatach chemicznych
pt. „Jak sobie poświecisz, tak będziesz
widział”.

Podczas tych zajęć sami mogli wyko-
nać szereg doświadczeń m.in. wytworzyć
prąd elektryczny... z cytryny i ziemniaka!
Ponadto, zwiedzili naukową wystawę in-
teraktywną, gdzie mieli możliwość prze-
glądnąć się w krzywym zwierciadle, zoba-
czyć na własne oczy działanie płuc, serca
czy ludzkiego szkieletu. Mogli również
zmierzyć pojemność swoich płuc i pręd-
kość, jaką potrafią rozwinąć.

Następną atrakcją było zwiedzanie Ja-
skini Raj, która jest unikatowym obiektem
krasowym w Polsce.

Uczniowie mieli okazję na żywo zoba-
czyć bardzo dobrze zachowaną, bogatą,
różnorodną szatę naciekową: stalaktyty,
stalagmity, stalagnaty oraz perły jaskinio-
we, a także ślady obecności człowieka pier-
wotnego – Neandertalczyka oraz prehi-
storycznych zwierząt w postaci kości oraz
narzędzi codziennego użytku.

Dopełnieniem było zwiedzanie „Cen-
trum Neandertalczyka” w pobliżu jaskini.
Była to bardzo ciekawa lekcja.

Œladami naszego patrona

Oświęcim, miejsce jednej z najwięk-
szych tragedii w historii ludzkości,
powinien odwiedzić każdy czło-
wiek. Dlatego też uczniowie klas
VII, VIII oraz III gimnazjum z wycho-
wawcami oraz ks. Tadeuszem Pin-
darą, organizatorem wyjazdu, uda-
li się 25 października do Muzeum
Auschwitz-Birkenau.

Głównym celem wyjazdu było zwie-
dzenie największego hitlerowskiego obo-
zu zagłady, miejsca kaźni naszego patro-
na – bł. ks. Józefa Kowalskiego.
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W drodze do Oświęcimia, uczniowie
zatrzymali się w Łagiewnikach, gdzie zwie-
dzili Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie
się” i wzięli udział w mszy św.

Następnym punktem programu był
przejazd do Auschwitz. Po przekroczeniu
bramy z napisem „Arbeit macht frei „mło-
dzież poczuła powagę miejsca, które od-
wiedzali. Zwiedzanie obozu zaczęli od
budynków, w których znajdowały się licz-
ne zdjęcia, na jednej ze ścian uczniowie
odnaleźli zdjęcie naszego patrona. Wisia-
ły tam portrety, jakie wykonywano nowo
przybyłym więźniom, przeznaczone do
kartoteki obozowej. Uczniowie mogli zo-
baczyć pozostałe po więźniach rzeczy oso-
biste, takie jak: okulary, buty, walizki,
przedmioty codziennego użytku.

Pani przewodnik pokazała zwiedzają-
cym także celę św. Maksymiliana Kolbe-
go. Jednak największe wrażenie na wszyst-
kich wywarł pobyt w pomieszczeniu, gdzie
znajdowało się krematorium i komora
gazowa.

Kolejnym punktem był obóz Birkenau.
Wejście do niego stanowi ogromna bra-
ma wjazdowa, przez którą kiedyś prze-
jeżdżały pociągi przywożące więźniów
z całej Europy. Dawny obóz koncentracyj-
ny zrobił na odwiedzających niezapo-
mniane wrażenie, gdyż pozwolił przynaj-
mniej częściowo wyobrazić sobie skalę hi-
tlerowskich zbrodni.

Wycieczka była dla wszystkich poru-
szającą lekcją historii.

A czy znamy swoj¹ ma³¹
ojczyznê i jej historiê?

Postanowiliśmy odpowiedzieć na te
pytania, organizując dla starszych
uczniów naszej szkoły pieszy rajd
po najbliższej okolicy.

Podczas wycieczki młodzież poznawa-
ła walory przyrodnicze gminy Lubenia
oraz wydarzenia z jej bogatej historii.
W Siedliskach poznali dzieje kopalni gip-
su znajdującej się w przysiółku Bronia-

kówka. Wiedzieć będą, że w Lubeni jest
Księży Lasek, a nie Księżycowy Lasek (ot
taka mała różnica). Uczniowie ze Straszy-
dla zobaczyli, gdzie pierwotnie stał ich Ko-
ściół parafialny. Dowiedzieli się, że krzyż
obok Kościoła w Lubeni jest upamiętnie-
niem rozstrzelania mieszkańców w czasie
II wojny światowej.

Sprawdzając kondycję uczestników
marszu, zdobyliśmy najwyższe wzniesienie
Lubeni, odwiedzając po drodze miejsce
objawienia się Maryi, kapliczkę na Obręcz-
nej, miejsce modlitwy i chwili zadumy.

Zmęczeni długim spacerem dotarliśmy
do Kaskady Solankowej w Sołonce. Po krót-
kim pobycie tam wróciliśmy do szkoły.

Była to wspaniała lekcja historii i pa-
triotyzmu, docenienia, że żyjemy w wol-
nym kraju. Za wolność którego nasi przod-
kowie oddali swe życie. Doceńmy ich wy-
siłek, kultywując pamięć o nich i znając
historię naszej ojczyzny.

Bajkowe dzieciñstwo
w interaktywnym œwiecie

25 października odbyło się uroczy-
ste otwarcie przedszkola w Siedli-
skach oraz pasowanie na przed-
szkolaka.

Dzieci z ogromnym zaangażowaniem
przygotowały oprawę słowno-muzyczną.

Każdy przedszkolak otrzymał dyplom
oraz upominek.

Po przedstawieniu odbyło się uroczy-
ste przecięcie wstęgi, a także poświęcenie
przez księdza Krzysztofa Kochanowicza.

W progach przedszkola pojawiło się wie-
lu gości, którzy z zainteresowaniem oglą-
dali nowocześnie wyposażone sale dla
najmłodszych.

Jesteœmy ju¿ uczniami...

Każdy nowy uczeń czeka z niepo-
kojem na rozpoczęcie nauki. Uro-
czystość ślubowania jest tego naj-
lepszym przykładem.

W piątek 26 października odbyła się
uroczystość ślubowania i pasowania
uczniów klasy pierwszej.

Pierwszoklasiści w obecności dyrek-
tora szkoły, zaproszonych gości, nauczy-
cieli, rodziców oraz starszych kolegów
i koleżanek, zostali oficjalnie włączeni do
społeczności uczniowskiej. W trakcie skła-
dania ślubowania obiecali być dobrymi
uczniami i wspaniałymi kolegami, swym
zachowaniem i nauką sprawiać radość
rodzicom i nauczycielom.

Po uroczystej przysiędze zostali paso-
wani „czarodziejskim” ołówkiem przez
panią dyrektor. Każdy otrzymał pamiątko-
wy dyplom i upominek.

Oprac. i fot.
Szkolny Zespół Redakcyjny
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Ramię w ramię! Szkoła
Podstawowa w Straszydlu
stawia na współpracę

Początek roku szkolnego to trud-
ny czas dla wielu uczniów – trzeba
zapomnieć o wakacyjnym wypo-
czynku i zmobilizować się do sys-
tematycznej pracy i wysiłku. By
efektywność działań Szkoły Pod-
stawowej w Straszydlu była jak
najwyższa, nasza placówka posta-
wiła na zacieśnianie współpracy
z instytucjami działającymi na te-
renie gminy Lubenia.

Dostarczaliœmy teatralnych
wzruszeñ naszym

najm³odszym uczniom...

2 października uczniowie klas I i II
wspólnie z wychowawcami mogli obej-
rzeć spektakl pt. „Zorro” przygotowany
przez rzeszowski teatr „Maska”.

Wyjazd był efektem współpracy szko-
ły z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lube-
ni, który pozyskał środki w ramach pro-
jektu „Kultura Dostępna”.

Dla dzieci kontakt z teatrem to kon-
takt z kulturą wysoką – która jak żadna
inna wpływa na ich emocje, zmysły, kształ-
tuje postawy moralne, wzmacnia empa-
tię i buduje świadome patrzenie na świat.

Zorro to przecież zamaskowany
mściciel walczący w imieniu biednych
i pokrzywdzonych!

Wspó³pracowaliœmy
z w³adzami lokalnymi...

Jak każe tradycja naszej szkoły, po-
czątek roku, to czas organizowania otrzę-
sin dla uczniów klasy czwartej. Zostali oni
poddani testowi sprawdzającemu ich

SZKO£A PODSTAWOWA W STRASZYDLU

wiedzę, umiejętności sportowe oraz kre-
atywność.

Wydarzenie było pretekstem do zor-
ganizowania szkolnej dyskoteki dla całej
społeczności uczniowskiej. Dzięki hojno-
ści sołtysa, pana Krzysztofa Binka, który
pozyskał środki na potrzeby szkoły, mo-
gliśmy zadbać o atrakcyjność przedsię-
wzięcia. Uczniowie bawili się z wodzire-
jem, mogli też skorzystać z darmowego
poczęstunku.

Kolejnym ważnym dla społeczności
szkolnej wydarzeniem było pasowanie
pierwszoklasistów na uczniów. To wyjąt-
kowy i niepowtarzalny moment w życiu
każdego młodego człowieka. Uroczystość
ta odbyła się 12 października i była czę-
ścią akademii z okazji święta Komisji Edu-
kacji Narodowej. Recytując wiersze, śpie-
wając piosenki, odpowiadając na pytania
zadawane przez uczennicę klasy trzeciej,
pierwszoklasiści udowodnili, że nie próż-
nowali przez ostatni miesiąc i zasłużyli na
to, by zostać pełnoprawnymi uczniami.

W uroczystej akademii wziął udział
wójt Gminy Lubenia Adam Skoczylas.

Dbaliœmy o pamiêæ
naszego patrona!

Jak co roku wspólnie z księżmi z na-
szej parafii zadbaliśmy o pamięć o świę-
tym Janie Pawle II, patronie Szkoły Pod-
stawowej w Straszydlu. Chętni uczniowie
wzięli udział w wyjeździe do Częstocho-
wy, gdzie odbywają się coroczne spotka-
nia Rodziny Szkół noszących imię Jana
Pawła II. Takie inicjatywy służą budowa-
niu więzi między placówkami z całej Pol-
ski oraz propagują nauki patrona.

Uroczystości obchodu Dnia Papieskie-
go rozpoczęły się przemarszem orszaku
szkolnego do kościoła. Cała społeczność
szkolna reprezentowana przez dyrektora
Marcina Szponda, nauczycieli i uczniów
wzięła udział w mszy świętej. Po niej od-
była się część artystyczna ph. „Promienio-
wanie ojcostwa” przygotowana przez

uczniów klas IV-VIII pod kierunkiem pani
A. Miciudy, pani A. Wilk i pana B. Barana.
Montaż przypomniał nauczanie Jana Pawła
II o ojcostwie i rodzinie, która dla każde-
go człowieka ma ogromne znaczenie.

Zacieœnialiœmy
wspó³pracê z Gminn¹
Bibliotek¹ Publiczn¹...

We wrześniu za sprawą współpracy
z GBP w Lubeni mogliśmy gościć w murach
naszej szkoły pisarkę Agnieszkę Frączek.

Najmłodsi uczniowie z charaktery-
stycznym dla nich zaangażowaniem i od-
daniem wsłuchiwali się w czytane przez
pisarkę fragmenty książek, aktywnie po-
dejmowali każde zadanie zaproponowa-
ne przez gościa.

Inną ciekawą akcją zorganizowaną we
współpracy z biblioteką było spotkanie
z bohaterem literackim. 22 października
niecodzienny gość odwiedził uczniów kla-
sy I i II. Był to Smok Maciuś, bohater książ-
ki Krzysztofa Żywczaka. Przybył on w to-
warzystwie bibliotekarki – pani Małgorzaty
Soleckiej, która przeczytała dzieciom jedną
z wielu przygód sympatycznego smoka.
A wszystko po to, by zachęcić młodych
czytelników do częstego sięgania po lite-
raturę. Bo przecież: „Kto czyta – żyje wie-
lokrotnie”!

Mamy nadzieję, że jeszcze nieraz udo-
wodnimy, że współpraca się opłaca.

Oprac. i fot.
Szkolny Zespół Redakcyjny



Uroczystości, które odbyły się 30 września, zainaugurowała
msza św. w kościele parafialnym pw. św. Józefa w Siedliskach,
następnie druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliskach oraz
zaproszeni goście przemaszerowali w asyście orkiestry dętej z Mo-
gielnicy na wiejski plac „Pastewnik”, gdzie nastąpiła część oficjalna.

Swoją obecnością obchody uświetnili: posłanka Krystyna
Wróblewska oraz poseł Zbigniew Chmielowiec, przewodniczący
Parlamentarnego Zespołu Strażaków, dyrektor Wojewódzkiego
Urzędu Pracy Tomasz Czop, komendant wojewódzki Państwowej
Straży Pożarnej st. bryg. mgr inż. Andrzej Babiec oraz komendant
miejski PSP w Rzeszowie bryg. mgr inż. Tomasz Baran.

Na obchodach byli obecni samorządowcy z naszego regionu na
czele ze starostą rzeszowskim Józefem Jodłowskim oraz wójtem
Gminy Lubenia Adamem Skoczylasem.

Wszyscy zaproszeni oficjele mieli duży wpływ na pozyskanie
dotacji sięgającej blisko miliona złotych na zakup wspomnianego
pojazdu. Wójt wraz z Radą Gminy Lubenia przekazali ponad 400 tys.
złotych, podobną kwotą wsparł jednostkę z Siedlisk Wojewódzki
Fundusz Ochrony Środowiska. Część pieniędzy przekazała Ko-
menda Wojewódzka PSP.

Pojazd poświęcił ks. proboszcz Krzysztof Kochanowicz, a jego
chrzestnymi zostali wspomniani już – posłanka Krystyna

Wróblewska oraz wójt Adam Skoczylas. Jednostkę z Siedlisk
reprezentowało kilkudziesięciu druhów na czele z prezesem
Grzegorzem Chyłą oraz naczelnikiem Karolem Rojkiem.

Nowy wóz jest bardzo pomocny i funkcjonalny w niesieniu
pomocy potrzebującym. Mimo, że jest on w jednostce od zaledwie
kilku tygodniu, już sprawdził się w kilku działaniach bojowych.

Fot. i oprac. Woj.

Do jednostki OSP Siedliska trafił nowoczesny wóz ratowniczo-gaśniczy Volvo FL 280
GBARt. Z tej okazji nastąpiło uroczyste poświęcenie nowego pojazdu.

Poświęcenie nowego wozu strażackiego
w OSP Siedliska



W piękne niedzielne popołudnie 16 września br. na stadionie sportowym w Lubeni odbył się
zorganizowany przez wójta Gminy Lubenia Adama Skoczylasa mecz charytatywny na RZECZ
STOWARZYSZENIA POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM Z GMINY LUBENIA.

Licznie zgromadzona publiczność mogła podziwiać zmagania samorządowców i księży.
W wyniku przeprowadzonej podczas meczu zbiórki zebrano kwotę 3179,60 zł. Środki zostaną

przeznaczone na cele statutowe stowarzyszenia.
Oprac. Jadwiga Szczęch

Ukłon w stronę bliźniego...

Fot. Wiesław Knutel




